
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 49  
del Registro       
 
Data 30/07/2016 

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Lavori di installazione generatore fotovoltaico sulla 
copertura del plesso scolastico – Affidamento 
progettazione preliminare. 
 

  
L’anno duemilasedici addi trenta del mese di luglio alle ore 9.00 nella sala adunanze del 

comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle persone 
seguenti 

 
                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                       - Sindaco               X                                
     Formoso Francesco   - Vice Sindaco                 X                                                        
     Morelli Paolo                            -  Assessore            X                                                        
                                                                                          
                                                                                                                                           
 con l’assistenza del Segretario comunale dott. Roberto De Marco. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 

Oggetto: Lavori di installazione generatore fotovoltaico sulla copertura del plesso scolastico  
                – Affidamento progettazione preliminare.  

                                                     
 Considerato: 

- che con delibera di Assemblea Straordinaria dell’11 Giugno 2007 la Società Megas. 
Net S.p.A., società a totale capitale pubblico detenuto dalla Provincia di Pesaro e 
Urbino e da cinquanta Comuni della Provincia, a seguito di modifica statutaria, può 
operare in veste di E.S.Co.  nel settore delle energie alternative; 

- che con successivo atto di Assemblea Straordinaria del 20 Ottobre 2011 sono state 
approvate le modifiche statutarie al fine di permettere alla Società Megas. Net S.p.A. 
di gestire “in house” le attività e/o i servizi che i Comuni soci riterranno opportuno 
affidare; 

 
Premesso:  

- che il Comune di Sassofeltrio possiede attualmente una partecipazione al capitale 
sociale della Società Megas. Net S.P.A. del 0,003%  per un importo complessivo di € 
920; 

- che è stata approvata la Convenzione ex art. 30 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 fra gli 
Enti Locali soci di Megas. Net S.p.A. per la conferma e la piena attuazione della 
configurazione della Società quale organismo dedicato allo svolgimento di compiti 
di interesse degli Enti Locali e la realizzazione di un controllo analogo a quello 
esercitato sui propri servizi con delibera di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2016; 

- che Megas. Net S.p.A. ha inviato ai Comuni soci una proposta di gestione dei servizi 
“in house” il 20/06/2014; 
 

Ritenuta: 
la necessità, per i principi di efficienza , efficacia ed economicità che regolano la pubblica 
amministrazione di affidare a Megas. Net S.p.A. il compiuto di presentare un progetto 
preliminare a titolo gratuito relativo all’installazione di un generatore fotovoltaico sulla 
copertura del plesso scolastico a servizio dello stesso, alla successiva esecuzione della 
manutenzione ordinaria e straordinaria dello stesso; 
Considerato:  
che l’affidamento in esecuzione della manutenzione ordinaria e straordinari del generatore, 
verrà affidata solo a seguito della presentazione del progetto preliminare e della verifica dei 
vantaggi dell’affidamento con apposito contratto di servizio; 
che i lavori di che trattasi consisteranno in: 

o Ottenere un idoneo livello di sicurezza dell’impianto per la tutela del pubblico e 
degli operatori; 

o Produrre energia elettrica tramite fonti ecologiche, sostenibili e rinnovabili; 
o Abbattere i consumi di energia elettrica prelevata dalla rete elettrica; 
o Ridurre gli interventi manutentivi. 

 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

Visto: 
il vigente Statuto Comunale; 
gli art.li 112 e 113 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplinano rispettivamente i servizi 

pubblici locali e la gestione delle reti ed erogazione dei servizi pubblici di rilevanza economica; 
la legge n. 244 del 24/12/2007; 

 

PROPONE  
 

Di affidare, per motivi citati in premessa, a Società Megas. Net S.p.A., il compito di 
presentare un progetto preliminare a titolo gratuito relativo all’installazione di un 
generatore fotovoltaico sopra la copertura del plesso scolastico ed a servizio dell’edificio 
stesso del Comune di Sassofeltrio.  

 
  

  
 
 

  
                                        


